Negotiorum gestor viâ decem dierum aliquando convenitur: *tr.* 4. l. 6. c. 3. n. 101. p. 36.

Assignaturæ: vide verb. *Sportulæ.*

Assistens. Assistere qui tenetur alicui negotio, non potest ab eo divertere: *tr.* 6. l. 4. c. 7. n. 30. p. 164., & vide in verb. *Tertius.*

Astutia definitur: *tr.* 8. *palestr.* 1. *lect.* 29. p. 167. col. 1. *in med.*; astutum inter, & imprudentem differentia: *dict. col. 1. in fin.*; Masomæ, Numæ Pompilii, & Cleómenis enumerantur astutiæ: *ibi p.* 168. & 169.

Attentatum definitur: *tr.* 2. l. 8. c. 14. n. 1. p. 840.: non solum venit revocandum, sed est ipso jure nullum; nullaquè etiam sunt, & attentata omnia gesta post recusationem interpositam: *tr.* 2. l. 8. c. 15. n. 7. p. 845.; quia recusatio, & appellatio à pari procedunt: *ibi n.* 8. & 9. p. 845.

Attentatum verò non committit, qui possessionem eodem modo continuat: *tr.* 2. l. 8. c. 14. n. 51. p. 843. & *tr.* 3. l. 6. c. 43. n. 71. p. 109.; nec qui exequitur sententiam appellatam, si ap-

- pellatio in utroque effectu recepta non fuit: *tr. 2. l. 8. c. 14. n. 78. p. 844.*
- Attentatum non est prædium reficere: *tr. 9. q. 57. n. 14. p. 331.*
- In remedio edicti *Divi Hadriani* attentatum non officit: *tr. 9. q. 65. n. 4. p. 377. & n. 24. p. 370.*
- Attentati exceptio principalis causæ cognitionem suspendit: *tr. 9. q. 65. n. 24. 26. 28. à p. 379.*
- Attentati restitutio magis privilegiata est, quàm alterius interdicti restitutio: *tr. 9. q. 65. n. 25. & 32. à p. 379.*
- An recursu, seu gravamine in processu opus sit, ut in superiori Tribunali de exceptione attentati contempta cognoscatur? *tr. 9. q. 65. n. 29. 30. p. 380.*
- Reliqua videfis in verb. *Appellatio* verb. *Quid juris appellatione, vel termino ad appellandum pendente?*
- Attestationes* mercatorum, etiam extrajudiciales, credendæ sunt: *tr. 4. l. 2. c. 10. n. 72. p. 134.*
- Avari*, administrare prohibiti, habent privilegium advocandi causas: *tr. 5. c. 3. n. 22. p. 22.; ubi quis dicatur avarus?*
- Adversum avaros, & alienorum bonorum cupidos malè præsumitur: *tr. 1. l. 1. c. 9. n. 100. p. 121.*
- Avarus non dat danda, & tenet retinenda: *tr. 3. l. 5. c. 10. n. 26. p. 321.*
- Mulierum genus avarissimum: *tr. 2. l. 7. c. 13. n. 21. p. 764.*
- Avaritia* describitur, ac definitur: *tr. 8. palestr. 3. lect. 13. à p. 437. ad 440.; avari currunt quò spes lucri eos invitat: ibi palestr. 3. lect. 4. p. 365. in pr. & lect. 13. à p. 439. in pr.; quanto plus acquirunt, tantò amplius cupiunt: ibi p. 441. in fin.; symbolum avaritiæ perhibetur Tantalus: ibi p. 442.; sed avaros mortuos omnes cupiunt: ibi p. 443. in fin.; & in lect. 13. p. 451. col. 2. enucleantur præcipitia, quæ ex avaritiâ pullulant: ibi p. 451. col. 2.*
- Avaritia* semper fugienda: *tr. 1. rubr. part. 2. n. 205. p. 42.*
- Audacia* definitur: *tr. 8. palestr. 3. lect. 2. p. 346. col. 1.*
- Augmentum*, & damnum rei dominum sequuntur: *tr. 1. l. 1. c. 11. n. 60. p. 158.*
- Quapropter augmentum hæreditatis, tametsi ab uno exhæredibus factum, ad omnes attinet; deterioratio verò non ita: *n. 61. p. 158.*
- Augmentum dotis inæstimatæ ad quem pertineat? *tr. 2. l. 7. c. 9. n. 40. p. 749.*
- Augmentum per alluvionem in fructu est: *tr. 4. l. 2. c. 10. n. 72. p. 134.*
- Aurum* cuncta movet, omnesquè propter divitias ancillantur: *tr. 3. l. 5. c. 3. n. 80. p. 251.*
- Avocatio*. Jus avocandi de Regalibus est: *tr. 7. c. 19. n. 1. p. 204.*
- Avocatio à Principe non est facienda sine justâ causâ: *tr. 7. c. 19. n. 2. p. 205.*
- Conservatoribus Familiarium, officialiumquè Sanctæ Inquisitionis à Principe concessum est jus avocandi: *tr. 7. c. 19. à n. 5. p. 205.*
- Conservatores prædicti possunt avocare causas, seu lites à quocumque iudice, sive Ordinario, sive Delegato: *tr. 7. c. 19. n. 33. p. 209.; etiam post litem contestatam: dict. n. 33. 36.; & quod magis est, post sententiam: dict. c. 19. n. 57. p. 213.; etiam non petentibus, immò reluctantibus Familiaribus, officialibusquè Sanctæ Inquisitionis: dict. c. 19. à n. 60. p. 214. & c. 25. n. 26. p. 377.; quod absque dubio procedit quando Familiares, officialesquè coram non iudice actus dubios agerent: dict. c. 19. n. 83. p. 217.; vel quando per procuratorem litigaverint: dict. c. 19. n. 86. p. 218.; aut protestaverint se non consentire in iudicem: dict. c. 19. n. 87. p. 218.*
- Post avocationem Judici intimatam non potest iste amplius procedere: *tr. 7. c. 19. n. 88. p. 219.*
- Et quidquid postea fecerit, erit attentatum: *tr. 7. c. 19. n. 88. p. 219.*
- Avocatio, sive justa, sive injusta, suum operatur effectum: *tr. 7. c. 19. n. 89. p. 219.; & omnia post eam gesta nul-*

la sunt : *tr. 7. c. 19. num. 90. p. 219.*
 Per avocationem iudex manet inhibi-
 tus : *tr. 7. c. 19. n. 91. p. 219.*

Author. Qui foveam aperit, seu la-
 queum tendit, ipsemet sæpissimè in
 eam cadit, in eoquè illaqueatur : *tr.*
8. palestr. 1. lect. 2. p. 5. col. 2.

Authoria. Nominatus ad defendendam
 litem declinare valet : *tr. 5. c. 2. n. 18.*
19. p. 11.; nisi nominans alieno pos-
 sideat nomine : *n. 20. p. 11.*

Authoritas est gubernationis anima : *tr.*
1. rubr. part. 2. n. 173. p. 40.; ideò ju-
 dices (atque omnes) authoritatem
 suam illæsam servare debent : *ibi. n.*
174. p. 41.

Authoritas authoritate debilitatur : *tr.*
1. l. 3. c. 3. n. 41. p. 294.

De authoritatibus Doctorum, aliqua
 tangemus in verb. *Opinio.*

In rem suam nemo authoritatem acco-
 modare valet : *tr. 1. l. 4. c. 5. num. 32.*
p. 460.

Authoritas tutorum, & curatorum
 quid sit? *tr. 3. l. 6. c. 1. n. 1. p. 1.*; & per
tot. cap., & integr. libr. sextum multa
 de hac authoritate, quando sit neces-
 saria, quando non, & plura alia hinc
 pullulantia.

An, & quando præsumatur? *tr. 3. l. 6.*
c. 13. à n. 1. p. 24.; & quibus ex acti-
 bus inducatur? *dict. l. 6. c. 3. à n. 13.*
ad 20. p. 6.

Nihil valet ista tutoris, curatorisvè au-
 thoritas, si non est justus tutor, vel
 curator; si non satisfecit, & cætera:
tr. 3. l. 6. c. 2. à n. 23. p. 4. & 5. n. 13.
pag. 9.

Statim in ipso actu, seu contractu in-
 terponenda est authoritas : *tr. 3. l. 6.*
c. 3. n. 1. 2. p. 5. & c. 8. n. 19. p. 16.;
 & non sufficit si postea adhibeatur:
dict. c. 3. n. 8. p. 5.; nisi in continen-
 ti interponatur : *dict. c. 3. n. 9. 10. p.*
5.; vel in utilitatem pupilli versetur:
dict. c. 3. n. 11.; vel utraque pars pet-
 at à tutore confirmationem: *dict. c. 3.*
n. 12. p. 6.

Gesta à pupillo, minorevè, tutore, cu-

ratorevè authore, valida sunt : *tr. 3. l.*
6. c. 2. n. 1. p. 3.; etiamsi deterior fiat
 conditio pupilli, minorisvè: *ibi n. 2.*;
 nisi restituantur *ex tot. tit. Cod. si tu-*
tor, vel curator: ibi n. 3.; sed neque
 tutore, aut curatore authore possunt
 pupilli, & minores, causâ non probatâ,
 servum manumittere : *ibi n. 5.*
p. 3.; nec rem alienare, sine iudicis
 decreto: *n. 6.*; nec donare: *n. 7.*; nec
 cum tutore, aut curatore, eorum
 patre, filio, uxore, servo, negotium
 gerere: *ibi n. 8. 9. 10. p. 3.*

Authoritas tutoris necessaria est quo-
 ties conditio pupilli deteriorari po-
 test; non verò cum melior efficitur:
tr. 3. l. 6. c. 3. n. 21. p. 6. & c. 6. n. 1. 2.
p. 10. & n. 40. p. 12. Et generaliter in
 omnibus actibus, & contractibus
 ultrò, citroquè obligatoriis requiri-
 tur, ut validè fiant : *l. 6. c. 6. à n. 20.*
p. 11. & per tot. cap. Et in quibus casu-
 bus sint irrita, nec nè, quæ fiunt à
 pupillis, seu minoribus absque præ-
 fata authoritate? *l. 6. c. 74. à p. 13.*